
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

Název VZ:    „Muzeum Hrotovicka – realizace expozice“ 
 

Zadavatel:   Město Hrotovice 

Nám. 8.května 1, 675 55 Hrotovice 

IČO: 00289426 

 

Charakter zakázky:   zjednodušené podlimitní řízení  

 

Evidenční číslo zakázky 

na profilu zadavatele:  P18V00000003 

 

Zadavatel sděluje v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), prostřednictvím zástupce zadavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ:  

______________________________________________________________________________ 

 

Dotaz účastníka zadávacího řízení:  

 
Dotaz č. 1:  

  

V textu zadávací dokumentace jsme nenašli způsob předání grafických podkladů polepů. Je 

tato grafika již hotová a předá ji zadavatel zhotoviteli již při podpisu smlouvy?  
 

Sdělení zadavatele č. 1:  

 

Rozsah grafiky je zobrazen, konkrétní texty, fota, jako podklad pro výrobu, se připravují. 
______________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 2:  

  

U některých prvků je v popisu uvedeno jako materiál výrobku několik alternativ, např. pol. 

1.1.1 – polystyren/komatex; pol.1.1.2– MDF/DTD; pol. 1.1.4 – MDF/spárovka atd.. 

Vzhledem ke skutečnosti že tyto materiály jsou cenově i kvalitativně velmi odlišné, žádáme o 

sdělení, jakým způsobem mají být tyto položky oceněny a kdy a za jakých podmínek bude 

rozhodnutu o výběru konečného materiálu k výrobě?  

 

Sdělení zadavatele č. 2:  

 

Jedná se o kombinace materiálů v prvcích, v jejich dílech, kostře, plášti. 
______________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 3:  

  

Ze specifikace v projektové dokumentaci pro dodávku dotykových tabletů vyplívá, že má být 

dodán jeden konkrétní produkt současného trhu. Upozorňujeme, že tento výroben není určen 

do uvažovaného provozu (veřejnosti přístupná expozice - 12hodin denně/7 dní v týdnu) a 

žádáme o potvrzení že zadavatel nebude nárokovat záruku na tyto výrobky z důvodu 

předčasného opotřebení/nefunkčnosti nadměrným využíváním.  



Sdělení zadavatele č. 3:  

5 tabletů  je k použití volně na držení v ruce jako informační průvodce při průchodu expozicí, 

pro příležitostné použití. 

________________________________________________________________________ 

 
Dotaz č. 4:  

  

Jsou jako součást dodávky i barevný výmalby jednotlivých místností?  
 

Sdělení zadavatele č.4:  

 

Barevné výmalby místností jsou součástí vaší dodávky, odstíny barev budou před realizací 

dodány ve vzorníku RAL. Taktéž budou dodány odstíny barev ve vzorníku RAL pro barevné 

provedení prvků expozice. 

________________________________________________________________________ 

 
Dotaz č. 5:  

  

U některých položek (např. 1.2.7.,1.2.10, 1.3.5, 1.3.9, 1.3.13, 1.5.8 atd.) je v popisu prvku 

napsáno „nevyrábí se“ nebo „hotový“. Jak mají být tyto položky naceněny? Jsou úplně ze 

zakázky vyjmuty a v naceňovaném rozpočtu má být zapsano pouze „0,- Kč“ nebo je u těchto 

položek vyžadována nějaké forma instalace/manipulace? Jestli ano, žádáme o upřesnění 

rozsahu požadovaných prací. Navíc položka 1.2.8 má v popisu uvedeno „vyrábí se“, ale je 

popsána jako 1+1 kus. Který kus se vyrábí a který ne?  
 

Sdělení zadavatele č.5:  

 

„Nevyrábí se „ a „hotový“ jsou vždy uvedena v kontextu  : 

 

1.2.7., typový kus, nákup/ nevyrábí se- znamená, že se vitrina nakoupí v podstatě typová, u 

specializovaného výrobce muzejních vitrin a nevyrábí se atypickým způsobem, tento nákup je 

součástí vaší dodávky. 

1.2.10., poklop z lepeného plexi/nevyrábí se, již hotový, součást exponátu-znamená, že 

poklop je hotový, není součástí vaší dodávky, ale zbytek prvku-podnož, součástí vaší dodávky 

je.            

1.3.5.,totéž co 1.2.7.                                                                                                                                    

1.3.9., nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea-znamená, že se nevyrábí, tj. není 

součástí vaší dodávky.                                                                                                                                                               

1.3.13., totéž, co 1.3.9. 

1.5.8., totéž, co 1.3.9. 

1.2.8., 2 kusy nebo 1+1 kus-znamená to, že tento prvek jsou 2 kusy, nejsou zcela totožné, 

součástí dodávky jsou oba kusy. 

 

Prvky, které jsou exponáty a nejsou součástí dodávky, jsou uváděny z důvodů informačních a 

koordinačních, předpokládá se jako součást vaší dodávky minimální manipulace např. 

v rozsahu umístění na prvek vámi dodávaný, koordinační organizační návaznosti k navážení 

těchto prvků. 

________________________________________________________________________ 

 
 

 



Dotaz č. 6:  

  

U položek 1.1.6, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.7 atd. – je v popisu uvedeno „vedení elektro“, z toho 

nevyplývá jaký je rozsah požadovaných prací. Jedná se pouze o instalace přívodního 

prodlužovacího kabelu od zásuvky nebo o úpravu elektroinstalací uvažovaných expozičních 

prostor. Žádáme o upřesnění požadovaných prací.  
 

Sdělení zadavatele č.6:  

 

1.1.6., 1.2.2., 1.2.3., jedná se o prvek se zabudovaným audio-video vybavením, je nutno 

počítat s vedením kabelů a vytvořením průchodů v prvku pro ně dle pokynů a koordinace 

s dodavatelem audio-video vybavení, toto audio-video vybavení není součástí vaší dodávky, 

dodává je jiný dodavatel.                                                                                                                                                          

 

1.2.7., jedná se o prvek, ve kterém je zakomponována vitrína, která je součástí vaší dodávky, 

vitrína se nakoupí v podstatě typová, u specializovaného výrobce muzejních vitrín, její 

součástí je zabudované osvětlení, je nutno počítat s vedením kabelů a vytvořením průchodů 

pro ně v prvku, připojením tohoto osvětlení k vývodu, zásuvce.                                                                                                                      

Nejedná se o úpravu elektroinstalací uvažovaných expozičních prostor. 

________________________________________________________________________ 
 

Dotaz č. 7:  

   

Z dokumentace vyplývá že je požadováno dodání 5ks dotykových PC tabletů. Avšak v dle 

popisu jednotlivých prvků, má být PC zasazeno do 9-ti prvků (1.1.2, 1.1.6, 1.2.2, 1.2.3, 1.3.3, 

1.4.2, 1.5.2, 2.2.1, 2.4.3) pouze u jednoho prvku je napsáno že se nevyrábí (2.4.3). Dle těchto 

informací tady dodávané tablety nevystačí ani na vybavení 6ks infokiosků. Jakým hardwarem 

budou opatřeny zbývající prvky?  
 

Sdělení zadavatele č.7:  

 

Viz také odpověď u dotazu č. 8 – audio-video vybavení zasazené do prvků dodává jiný 

dodavatel, není součástí vaší dodávky, je nutná koordinace s tímto dodavatelem při 

zasazování audio-video vybavení do prvků.                                                                                                                                                                    

5 tabletů se nezabudovává, jsou k použití volně na držení v ruce jako informační průvodce při 

průchodu expozicí.                                                                                                                                                         

Prvek 2.3.4. nemá zabudované AV vybavení, je to stůl se židlí a nevyrábí se, je to exponát 

z depozitáře muzea, je zde uveden z důvodů informačních a koordinačních 

________________________________________________________________________ 

 
Dotaz č. 8:  

  

Z projektové dokumentace není jasné, jakým způsobem bude veškerý dodávaným hardware 

řízen ani jakým softwarem bude navzájem propojen. Jaké je představa zadavatele o řízení 

audiovizuální části expozice?  
 

Sdělení zadavatele č.8:  

 

Ovládací jednotka není součástí vaší dodávky. Audio-video vč. ovládání dodává samostatně 

jiný dodavatel. Součástí vaší dodávky jsou pouze 4 doplňující prvky audio-video ve výkazu 

prvků označené – C-D2, C-E2, D-1, D-2. Ostatní prvky audio-video jsou uvedeny z důvodů 



informačních a koordinačních a nejsou součástí vaší dodávky, nejsou součástí výkazu prvků. 

S dodavatelem dodávajícím audio-video je třeba konzultovat zapojení C-D2, C-E2, D-1, D-2. 

do jejich ovládací jednotky a software. 

________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

V Praze dne: 24. 5. 2018 

 

 

 

 

 

Irena Vostatková  

zástupce zadavatele v zadávacím řízení  

 

 


		2018-05-24T08:28:43+0100




